
Regeling aanvullend getuigschrift zintuiglijke en lichamelijke
oefening primair onderwijs

Regeling van de Minister van Onder-
wijs, Cultuur en Wetenschap van
7 augustus 2006, nr. PO/KO/06/28669,
houdende aanwijzing van het aanvul-
lend getuigschrift vereist voor het
onderwijs in de zintuiglijke en lichame-
lijke oefening in het derde tot en met
achtste leerjaar van het basisonderwijs
en in groepen bestemd voor leerlingen
vanaf 7 jaar in het speciaal onderwijs
(Regeling aanvullend getuigschrift zin-
tuiglijke en lichamelijke oefening pri-
mair onderwijs)

De Minister van Onderwijs, Cultuur en
Wetenschap,
Gelet op artikel 3, tweede lid, onderdeel
b, van de Wet op het primair onderwijs
en artikel 3, tweede lid, onderdeel b, van
de Wet op de expertisecentra;

Besluit:

Artikel 1. Aanwijzing getuigschrift
Het getuigschrift bedoeld in artikel 3,
tweede lid, onderdeel b, van de Wet op
het primair onderwijs en artikel 3, twee-
de lid lid, onderdeel b, van de Wet op de
expertisecentra is het getuigschrift van
de Leergang bewegingsonderwijs PO.

Artikel 2. Inwerkingtreding
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst en werkt terug tot en
met 1 augustus 2006.

Artkel 3. Citeertitel
Deze regeling wordt aangehaald als:
Regeling aanvullend getuigschrift zin-
tuiglijke en lichamelijke oefening pri-
mair onderwijs.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Onderwijs, Cultuur en
Wetenschap,
M.J.A. van der Hoeven.

Toelichting

Volgens het tweede lid van artikel 3 van
de Wet op het primair onderwijs en van
de Wet op de expertisecentra is, naast
degene die bevoegd is voor het vak
lichamelijke opvoeding in het voorgezet
onderwijs, ook bevoegd voor het onder-
wijs in de zintuiglijke en lichamelijke
oefening in het derde tot en met het acht-

ste schooljaar van het basisonderwijs en
in de groepen bestemd voor leerlingen
vanaf 7 jaar van het speciaal onderwijs,
degene die in het bezit is van een getuig-
schrift van de Pabo én een bij
ministeriële regeling aan te wijzen speci-
fiek op de bekwaamheid voor dit onder-
wijs gericht getuigschrift. In deze
regeling wordt daartoe aangewezen het
getuigschrift van de Leergang bewe-
gingsonderwijs PO.
   Deze aanwijzing is nodig omdat met
de inwerkingtreding van de Wet op de
beroepen in het onderwijs op 1 augustus
2006 het Bevoegdhedenbesluit WPO
waarin voornoemd getuigschrift was
opgenomen, is komen te vervallen. Door
deze aanwijzing wordt ten aanzien van
de bevoegdheid voor zintuiglijke en
lichamelijke oefening in het basisonder-
wijs en zintuiglijke oefening en lichame-
lijke oefening in het speciaal onderwijs
de situatie zoals die gold voor de inwer-
kingtreding van de Wet op de beroepen
in het onderwijs voortgezet.

De Minister van Onderwijs, Cultuur en
Wetenschap,
M.J.A. van der Hoeven.

OCW

Uit: Staatscourant 11 augustus 2006, nr. 155 / pag. 9 1


